
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Arrêté du 14 mai 2024 relatif à l’agrément de certains accords de travail applicables  
dans les établissements et services du secteur social et médico-social privé à but non lucratif 

NOR : TSSA2412815A 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 314-6 et R. 314-197 à R. 314-200 ; 
Vu les avis de la Commission nationale d’agrément, mentionnée à l’article R. 314-198 du code de l’action 

sociale et des familles en date du 25 avril 2024 ; 
Vu les notifications en date du 26 avril 2024, 

Arrête : 

Art. 1er. – Sont agréés, sous réserve de l’application des dispositions législatives ou réglementaires en vigueur, 
à compter de la date prévue dans le texte ou, à défaut, de la date de publication du présent arrêté au Journal officiel 
de la République française les accords d’entreprises et décisions unilatérales mentionnés dans le tableau joint en 
annexe 1 au présent arrêté. 

Art. 2. – Ne sont pas agréés les accords et décisions unilatérales mentionnés dans le tableau joint en annexe 2 
au présent arrêté. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 14 mai 2024. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le sous-directeur adjoint  
des professions sociales,  

de l’emploi et des territoires, 
M. ANRIJS  

ANNEXES 

ANNEXE 1 

ACCORDS ET DÉCISIONS UNILATÉRALES VISÉS À L’ARTICLE 1er 

dpt Association Code 
postal Ville Nature Date Objet 

02 Accomplir ensemble un 
devenir 02150 Sissonne Accord 29/01/2024 mise en place du télétravail 

11 ADAFF 11100 Narbonne DUE 18/03/2024 mise en place du télétravail 

14 ACSEA 14203 Hérouville-Saint- 
Clair Accord 14/12/2023 emploi des seniors 

14 ACSEA 14203 Hérouville-Saint- 
Clair Accord 14/12/2023 fonctionnement du CSE 

14 ACSEA 14203 Hérouville-Saint- 
Clair Accord 14/12/2023 égalité professionnelle femmes/hommes et 

QVT 

14 Association des amis de 
Jean Bosco 14760 Bretteville-sur-Odon Accord 26/01/2024 prime de partage de la valeur 

16 APEC 16190 Montmoreau Accord 20/07/2023 aménagement du temps de travail sur 
l’année pour les salariés à temps partiel 

18 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 101 



dpt Association Code 
postal Ville Nature Date Objet 

16 APEC 16190 Montmoreau Accord 20/07/2023 mise en place du CSE 

16 APEC 16190 Montmoreau DUE 30/01/2024 versement d’une prime exceptionnelle aux 
salariés du service MJPM 

17 UDAF de Charente Mari
time 17140 Lagord Accord 18/12/2023 prime de partage de la valeur 

19 Les PEP19 19001 Tulle Accord 29/01/2024 aménagement du temps de travail 

22 UDAF des Côtes d’Armor 22001 Saint-Brieuc DUE 05/12/2023 prime de partage de la valeur 

24 Association de soutien de 
la Dordogne 24000 Périgueux DUE 22/12/2023 prime de partage de la valeur 

26 ATMP de la Drôme 26000 Valence DUE 27/03/2024 prime de partage de la valeur 

26 Association de gestion La 
Providence 26190 St-Laurent-en- 

Royans Accord 26/03/2024 droit à la déconnexion 

27 UDAF de l’Eure 27006 Evreux Accord 26/03/2024 aménagement du temps de travail 

29 UDAF du Finistère 29229 Brest DUE 21/12/2023 prime de partage de la valeur 

33 APAJH AD 33 33000 Bordeaux Accord 19/03/2024 aménagement du temps de travail 

35 Fondation La Maison des 
Enfants 35270 Combourg Accord 20/11/2023 mise en place d’un convention de forfait 

jours annuelle 

50 UNA de la Manche 50200 Coutances Accord 18/12/2023 adaptation de la périodicité des négociations 
obligatoires 

56 UDAF du Morbihan 56000 Vannes DUE 31/07/2023 prime de partage de la valeur 

59 ALEFPA 59003 Lille Accord 29/11/2023 octroi d’une prime lors de la remise de la 
médaille du travail 

59 ALEFPA 59003 Lille Accord 21/02/2024 prime de partage de la valeur 

59 Association du Centre 
FERON-VRAU 59019 Lille Accord 30/01/2024 dialogue social et fonctionnement du CSE 

61 ASPEC 61400 Mortagne-au-Perche Accord 12/12/2023 aménagement du temps de travail 

67 ARSEA 67029 Strasbourg Accord 29/11/2023 valorisation des parcours professionnels 

67 ARSEA 67029 Strasbourg Accord 29/11/2023 versement d’une indemnité aux salariés 
travaillant les soirs des 24 et 31 décembre 

67 ARSEA 67029 Strasbourg Accord 29/11/2023 majoration des heures d’astreinte 

68 Résonances 68920 Wintzenheim Accord 15/01/2024 NAO 2023 

69 ACOLEA 69416 Lyon Avenant 1 12/12/2023 prolongation de l’accord aide à la mobilité 
secteur justice pour un an 

73 Sauvegarde de l’enfance et 
de l’adolescence 73000 Chambéry Accord 10/01/2024 déploiement du télétravail 

86 UDAF de la Vienne 86006 Poitiers DUE 04/01/2024 prime de partage de la valeur 

91 ADPEP 91010 Evry Accord 14/02/2024 prime exceptionnelle pour les non-bénéfi
ciaires du Ségur 

94 APOGEI 94000 Créteil DUE 09/04/2024 mise en place du télétravail 

94 AUVM 94310 Orly Accord 28/03/2024 égalité professionnelle femmes/hommes et 
QVT  

18 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 101 



ANNEXE 2 

ACCORDS ET DÉCISIONS UNILATÉRALES VISÉS À L’ARTICLE 2 

dpt Association Code 
postal Ville Nature Date Objet 

09 APAJH de l’Ariège 09000 Foix Accord 18/12/2023 prime de partage de la valeur 

13 Association SERENA 13009 Marseille Accord 19/09/2023 mesures en faveur de l’emploi des seniors 

13 Association SERENA 13009 Marseille Accord 21/11/2023 amélioration de la prise en charge de la cotisation à 
la complémentaire santé 

13 Association aide aux 
jeunes travailleurs 13003 Marseille Accord 01/12/2024 prime compensatoire pour les non-bénéficiaires du 

Ségur 

24 UDAF de la Dordogne 24009 Périgueux DUE 29/12/2023 octroi de titres restaurant à hauteur de 5 € avec 
participation de l’employeur à hauteur de 60 % 

35 APASE 35510 Cesson Sévigné Accord 15/12/2023 forfait mobilités durables 

64 ADAPEI des Pyrénées 
Atlantiques 64001 Pau Accord 14/12/2023 prime exceptionnelle pour les non-bénéficiaires du 

Ségur 

65 UDAF des Hautes Pyré
nées 65000 Tarbes DUE 08/03/2024 prime de partage de la valeur 

67 ARSEA 67029 Strasbourg Accord 29/11/2023 NAO 2023 - prime de transport de 200 € 

67 ARSEA 67029 Strasbourg Accord 29/11/2023 NAO 2023 - versement d’une prime lors de la remise 
de la médaille du travail 

67 ARSEA 67029 Strasbourg Accord 29/11/2023 
NAO 2023 - majoration de 25 % des heures 

effectuées lors d’un remplacement en cas d’ur
gence 

77 ADSEA 77000 Melun Accord 13/12/2023 prime de partage de la valeur 

92 UNAPEI des Hauts-de- 
Seine 92310 Sèvres Accord 29/11/2023 prime de partage de la valeur  

18 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 101 


	16-Arrêté du 14 mai 2024 relatif à l’agrément de certains accords de travail applicables dans les établissements et services du secteur social et médico-social privé à but non lucratif

